
N. :

Data:

Oggetto:

30/06/2015

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

136

COPIA DI DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Medaglia d'Oro al Valor Militare per attività partigiana

L'anno DUEMILAQUINDICI, il giorno TRENTA del mese di GIUGNO, in Ascoli Piceno nella Pesidenza
provinciale, presso l'ufficio presidenziale

ROTAZIONE DEGLI INCARICHI TRA DIRIGENTI DELL'ENTE.

VISTA la L. 7 aprile 2014, n. 56 recante "Disposizione sulle città metropolitane, sulle province, sulle
unioni e fusioni di comuni";

Visti i commi 55 e 66 dell'art. 1 della 56/2014 che stabiliscono i poteri e le prerogative del Presidente
della Provincia;

VISTO il documento posto a fondamento e motivazione della presente proposta di decreto;

RITENUTO  di  condividere  il  documento per le motivazioni riportate e  pertanto  di  poter far  propria
la  proposta  presentata;

ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49 c. 1 e 147bis c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

con l'assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Fiorella Pierbattista

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto n.ro 136 del 30/06/2015 - Pagina 1 di 6



DECRETO DEL PRESIDENTE Atto n.ro 136 del 30/06/2015 - Pagina 2 di 6



IL PRESIDENTE

Richiamato il proprio decreto del Presidente n. 135 del 30/06/2015 con il quale:

“””

Ricordato:

- che l'attuale disciplina delle Province  prevista dalla L.n.56/2014 , definisce le Province 
come enti  territoriali  di  area  vasta  e  che  la  decorrenza   di  tale  trasformazione  è  stata  
avviata  con l'elezione  del Presidente  e  del Consiglio  provinciale  lo  scorso  12  Ottobre
2014, organo elettivo di secondo grado, con funzioni di indirizzo e di controllo

- che la legge di stabilità 2015, Legge 23.12.2014 n° 190 , G.U. 29.12.2014, nell'imporre
pesanti  e  crescenti  tagli   alle  risorse  ridisegna  in modo  netto,  le  risorse  e  il  personale
delle amministrazioni provinciali, che saranno meglio definite sulla base delle decisioni  
che saranno assunte dalle Regioni, nell'ambito del complesso procedimento di riordino 
delle funzioni oggi a carico delle Province;  

- che  in  questa  fase  riordino  è  indispensabile  assicurare  la  necessaria  efficienza  e
continuità amministrativa, che tenga conto  della  necessaria   flessibilità  in relazione  alle
modifiche che sicuramente interverranno nella prima  parte dell'anno; 

Dato  atto  che  con i  precedenti  decreti  n.  11  e  n.12  del 23/01/2015  si  è   provveduto  alla
modificazione  dell'intera  macrostruttura  e  conferiti  gli  incarichi  dirigenziali  fino  al
31/12/2015;

Precisato che le scelte organizzative dell'Amministrazione si ispirano alla flessibilizzazione 
d'impiego  delle  risorse  umane  anche   mediante  rotazione  tra  i  dirigenti  dell'ente  e  
funzionalità rispetto ai compiti e ai programmi di attività, nel perseguimento degli  obiettivi  di
efficienza, efficacia ed economicità

Ritenuto  dover  modificare  le  declaratorie  della  macrostruttura  riguardo  il  Servizio
Economico  Finanziario  e  il  Servizio  Appalti  mediante  l'ampliamento  del  primo  con
l'aggiunta del “provveditorato”, “divisione provincia” e “partecipate” provenienti  dal Servizio
Appalti;

“””

Ravvisata  la  necessità  di  assicurare  le  funzioni  dirigenziali  avvalendosi  delle  risorse
umane disponibili;

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto n.ro 136 del 30/06/2015 - Pagina 3 di 6



Ritenuto,  pertanto, opportuno  procedere  alla  rotazione  dei  Dirigenti  attualmente  posti  al
vertice della gestione dei Servizi interessati, i quali preventivamente sentiti, hanno espresso
il loro assenso;

Considerato che tale rotazione riguarda esclusivamente i  seguenti  Servizi, con a fianco i
dirigenti assegnati:

- Appalti – Contratti– SUAP - Autorizzazioni – Controlli  Tecnici ed Amministrativi  Sistema
Trasporti  – Pianificazione e Bacini di Trasporto – Mobilità Territoriale della Provincia  di
Ascoli  Piceno  –  CED  (Servizi  Informatici)  –  Statistica  –  Attività  Produttive  -Dott.  -
Giuseppe Serafini

- Economico Finanziario – Bilancio Tributi  e Finanziamenti  – Gestione Debiti  – Liquidità 
e Risorse Spese – Risorse Finanziarie alternative – Politiche delle Risorse Finanziarie –
Economato – PEG – Piano dettagliato degli  Obiettivi  – Controllo di Gestione – Bilancio
Sociale  –  Relazione  fine  mandato  –  Piano  di  risanamento–  Provveditorato–  Divisione
Provincia – Partecipate – Dott. Eros Nunzio Libetti

Ritenuto,  quindi,  necessario,  rendere  immediatamente  operative  dette  assegnazioni  e
stabilire la decorrenza dei citati incarichi dirigenziali, salvo proroghe, dal 01/07/2015 fino al
31/12/2015;

D E C R E T A

1. dare attuazione a quanto indicato nel decreto del Presidente  n. 135  del 30/06//2015
ad oggetto: “Parziale modificazione della macrostruttura dell'Ente”;

2. di procedere,  pertanto, alla  rotazione  dei  Dirigenti  attualmente  posti  al  vertice  della
gestione  dei  Servizi  di  seguito  specificati,  conferendo  agli  stessi  gli  incarichi
dirigenziali, con decorrenza dal 01/07/2015 e fino al 31/12/2015:

Dott. Eros
Libetti

Servizio Economico Finanziario – Bilancio Tributi  e Finanziamenti  –
Gestione Debiti  – Liquidità  e Risorse Spese  –  Risorse  Finanziarie
alternative – Politiche delle Risorse Finanziarie – Economato – PEG
– Piano dettagliato degli  Obiettivi  – Controllo di Gestione – Bilancio
Sociale  –  Relazione  fine  mandato  –  Piano  di  risanamento–
Provveditorato– Divisione Provincia – Partecipate;

Dott.
Giuseppe
Serafini

Servizio  Appalti  –  Contratti–  SUAP  -  Autorizzazioni  –  Controlli
Tecnici  ed  Amministrativi  Sistema  Trasporti  –  Pianificazione  e
Bacini  di  Trasporto  –  Mobilità  Territoriale  della  Provincia  di  Ascoli
Piceno – CED (Servizi Informatici) – Statistica – Attività Produttive-

3. di confermare, per il resto, il proprio decreto n. 12 del 23/01/2015;

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto n.ro 136 del 30/06/2015 - Pagina 4 di 6



4. di  mantenere  ai  Dirigenti  nominati,  in  via  transitoria,  il  trattamento  economico  in
godimento;

5. di  dare  atto  che  il  presente  Decreto  non  comporta  ulteriori  aggravi  a  carico  del
Bilancio dell'Ente ;

6. di invitare  i  Dirigenti  che  saranno  coinvolti  nei  mutamenti  di  direzione  dei  Servizi,  a
collaborare e a prestare tutta l'assistenza necessaria ai colleghi  subentranti,  mediante
apposita attività di confronto  ed  affiancamento, per  il  tempo  necessario  alla  efficiente
ed efficace prosecuzione delle attività dei vari Servizi;

7. di individuare i  Dirigenti  in argomento  quali  “Datori  di  Lavoro” per  l'Amministrazione
Provinciale  di  Ascoli  Piceno,  ai  sensi  del  D.Lgs.  81/08  e  ss.mm.,  in  relazione  alle
funzioni assegnate ed all'ubicazione dei luoghi dove le stesse vengono espletate;

8. di notificare il presente Atto ai Dirigenti interessati;

9. di trasmettere il presente decreto al Segretario Generale.

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto n.ro 136 del 30/06/2015 - Pagina 5 di 6



Il Segretario GeneraleAscoli Piceno, lì _____________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ascoli Piceno, lì _____________

F.to Paolo D'ErasmoF.to Dott.ssa Fiorella Pierbattista

Il PresidenteIl Segretario Generale

Letto, approvato e sottoscritto

30/06/2015

F.to Dott.ssa Fiorella Pierbattista

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione,

è divenuta esecutiva il giorno                      

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. 267/2000).           

ovvero       

diverrà esecutiva il giorno                       

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000).              

30/06/2015

 

30/06/2015 Il Segretario Generale

F.to Dott.ssa Fiorella Pierbattista

Decreto del Presidente della Provincia Delibera n.  136  del 30/06/2015

Si certifica che la presente deliberazione, in copia conforme, è stata pubblicata mediante
affissione all'Albo Pretorio On Line di questa Provincia il giorno 30/06/2015
e vi  rimarrà  in  pubblicazione  per  15  (quindici) giorni  consecutivi  ai  sensi  dell'art. 124,  c1,
D.Lgs. 267/2000.

Per copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Ascoli Piceno, lì _____________ Il Segretario Generale

 Dott.ssa Fiorella Pierbattista

30/06/2015

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato della Provincia di Ascoli Piceno. La firma autografa è sostituita dall'indicazione
a stampa del nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993.

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto n.ro 136 del 30/06/2015 - Pagina 6 di 6


